
6. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
[]

6.1. Contrato - Extrato Nº 361/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1985024 

6.2. Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 33/20241985030 

arquivamento do presente procedimento.
2. À Superintendente do FERMOJUPI.
Lauriane Maria dos Santos Teles
Analista Administrativa - TJ/PI
Considerando as informações prestadas pela Unidade de Fiscalizações do FERMOJUPI (Inspeções), constatado o atendimento ao Termo de
Intimação Fiscal Nº 228/2024 (5508337), por efeito do adimplemento das obrigações acessórias/prestações de contas destacadas no Relatório
(5508339), entendo satisfeita a obrigação, exclusivamente em relação ao objeto do mencionado termo de intimação fiscal.
Ressalto que a presente certificação refere-se, tão somente, ao cumprimento da transmissão das obrigações acessórias/prestações de contas
informadas pelo tabelião/registrador responsável através do Sistema de Cobranças Judiciais - Cobjud, a quem cabe garantir a exatidão dos
dados enviados a este Tribunal e a fidelidade dos dados registrados no sistema.
Ante o exposto, verificada a viabilidade legal, procedo ao arquivamento do presente procedimento, ressalvado ao FERMOJUPI o direito de
apurar, a qualquer tempo, a existência de outras importâncias devidas, ainda que relativas ao mesmo período.
Cientifique-se o sujeito passivo através do presente despacho.
Teresina, data registrada no sistema SEI.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Lauriane Maria dos Santos Teles, Analista Judiciário / Analista Administrativo, em 17/07/2024,
às 13:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 19/07/2024, às
09:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 160/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000025812-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E
MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: BRAXPARK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.366.168/0001-74
OBJETO/RESUMO: Aquisição de empilhadeira elétrica e transpaleteira hidráulica (Paleteira Manual)
DO VALOR: R$ 2.440,00 (dois mil quatrocentos e quarenta reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

TRANSPALETEIRA HIDRÁULICA (PALETEIRA MANUAL)

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04105 - FERMOJUPI
449052 - Equipamentos e Material Permanente
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

5074 - Modernização, Gestão da Arrecadação e Aparelhamento da Justiça
02.061. 0115. 5074
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 2.440,00 (2024NR00208)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 51/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000065802-2; Da Proposta de
Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 117/2023 (Doc. SEI 4628014); ARP nº 79/2023/TJ/PI. (Doc. SEI 5700096)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 18/07/2024, às 14:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL CODOGNOTTO PEREIRA, Usuário Externo, em 19/07/2024, às 09:57, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5710637 e o código
CRC C3528BD8.

Aviso de Licitação Nº 39/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação: 33/2024 - PJPI/TJPI/SLC/AGIN
Numeração Comprasnet: 90033/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO, considerando o valor de cada ITEM
Sessão Pública: Dia 02/08/2024, às 09 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br
Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAIS (EPI), de acordo com as especificações, condições e quantidades,
previstas neste instrumento convocatório e seus anexos.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Avenida Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509, Bairro

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9864 Disponibilização: Sexta-feira, 19 de Julho de 2024 Publicação: Segunda-feira, 22 de Julho de 2024

Página 18

TJPI
Realce

TJPI
Realce


